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Gelegentlicher und bevorzugter Einkauf

Basis: Onlineaffine Shopper "Wein & Spirituosen" (n=505) * Mehrfachnennungen möglich

Einkaufsquellen neben dem Internet

Internet

Super- / Verbrauchermarkt

Discounter

Facheinzelhandelsgeschäfte

Fachmärkte

Kaufhaus

Tankstelle

Reformhaus / Bioladen

Kiosk

Bau- und Heimwerkermarkt

Wochenmarkt

Sonstige

100%

59%

56%

37%

30%

21%

9%

7%

6%

6%

4%

6%

GELEGENTLICHER EINKAUF* BEVORZUGTER EINKAUF

27%

27%

17%

11%

8%

2%

1%

1%

4%

Onlineaffine Shopper 
gesamt:  47%
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Prozentualer Anteil der Einkäufe in Online-Shops vs. stationären Geschäften

Basis: Onlineaffine Shopper "Wein & Spirituosen" (n=505)

Bedeutung des Online-Kaufs nach Kaufhäufigkeiten

Einkäufe in Online-
Shops im Jahr
33%

Einkäufe in stationären 
Geschäften im Jahr

67%

Einkäufe in Online-
Shops im Jahr
52%

Einkäufe in stationären 
Geschäften im Jahr

48%

Onlineaffine 
Shopper 
gesamt
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Vorteile des Online-Shoppings gegenüber dem stationären Einkauf

Basis: Onlineaffine Shopper "Wein & Spirituosen", die bevorzugt im Internet einkaufen  (n=137) Mehrfachnennungen möglich

Kauftreiber für den Online-Handel
66

%

47
%

42
%

42
%

29
%

18
%

4% 3% 2% 2%

45
%

43
% 48

%

56
%

38
%

35
%

4%

7%

2% 1%

Lieferung 
nach 

Hause

Große 
Auswahl

Bequemes 
Einkaufen 

von zu
Hause 

aus

Günstige 
Preise

Einkaufs-
möglich-
keit rund 

um die Uhr

Gute 
Such- / 

Ver-
gleichs-
möglich-

keiten

Sicherheit
beim 

Bezahlen

Einfache
Rück-
gabe / 

Umtausch

Attraktive
Teilzah-
lungs-

möglich-
keiten

Sonstiges

Onlineaffine Shopper "Wein & Spirituosen" Onlineaffine Shopper gesamt
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Soziodemographische Merkmale

Basis: Onlineaffine Shopper "Wein & Spirituosen" (n=505)

Das Profil der Online-Shopper „Wein & Spirituosen“

Geschlecht

Männlich

Weiblich

Alter
Bis 29 Jahre

30 bis 45 Jahre

46 bis 60 Jahre

61 Jahre und älter

Haushaltsgröße
Single-Haushalt

2 Personen-Haushalt

Mehrpersonen-Haushalt

Wohnort
Stadt

Stadtrand

Land

65%

35%

17%

32%

33%

18%

24%

44%

32%

54%

25%

21%

48%

52%

21%

33%

30%

16%

24%

41%

35%

46%

26%

28%

Onlineaffine Shopper gesamt


